ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:             /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày         tháng 5 năm 2024
V/v tuyển dụng công chức

năm 2024

                           Kính gửi:

 - Các Sở, Ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Hội có tính chất đặc thù.

Xem xét Báo cáo số 99/BC-SNV ngày 06/5/2024 của Sở Nội vụ về việc đề

xuất công tác tuyển dụng công chức năm 2024, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Nhất trí với đề xuất của Sở Nội vụ về việc không tổ chức kỳ thi tuyển

dụng công chức năm 2024 do tỉnh cần có phương án để sắp xếp đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức dôi dư do sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã1 và

mục tiêu tinh giản biên chế giai đoạn 2025 - 20262 theo Kế hoạch số 88-KH/TU

ngày 23/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Giao các cơ quan, đơn vị chủ động rà soát, sắp xếp đội ngũ công chức

theo hướng tinh gọn, từng bước nâng cao chất lượng và cơ cấu lại theo ngạch,

chức danh nghề nghiệp, trình độ đào tạo, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, vị

trí việc làm; xác định nguồn nhân sự để thực hiện quy trình tiếp nhận vào công

chức theo quy định (qua kiểm tra, sát hạch, điều động) bổ sung số công chức

còn thiếu so với số chỉ tiêu biên chế được giao phù hợp với lộ trình tinh giản

biên chế giai đoạn 2022 - 2026; thực hiện tốt việc quản lý, sử dụng biên chế và

nâng cao chất lượng đội ngũ công chức. Đối với các địa phương thực hiện sắp

xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã thực hiện rà soát, quan tâm xây dựng

phương án sắp xếp đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức dôi dư bảo đảm hiệu

quả, đúng quy định.

3. Trên cơ sở nhu cầu tiếp nhận vào làm công chức của các cơ quan, đơn vị,

địa phương, giao Sở Nội vụ chủ động, kịp thời tham mưu UBND tỉnh tổ chức

các kỳ kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức bảo đảm theo quy định.

1 Nhập nguyên trạng huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và phương án sắp xếp 17 đơn vị cấp xã thành 10

đơn vị, giảm 07 đơn vị hành chính cấp xã.
2 Giai đoạn 2025-2026, cả tỉnh phải giảm 51 biên chế theo quy định (năm 2025 giảm 25 biên chế, năm 2026

giảm 26 biên chế).

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị  nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, NC(TPT).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2024-05-14T06:22:25+0700

		2024-05-14T08:51:58+0700

		2024-05-14T08:51:58+0700

		2024-05-14T08:51:58+0700